
ZMLUVA 
o zabezpečení 

činnosti technika požiarnej ochrany a poradenstva v uvedenej oblasti 
uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka 

 
 
 

Článok 1 
Zmluvné strany 

 
OBJEDNÁVATEĽ   
obchodné meno   : Univerzitná nemocnica Martin 
v zastúpení   : Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD., riaditeľ 
sídlo    : Kollárova 2, 036 59 Martin 
IČO    : 00 365 327 
IČ DPH   : SK 2020598019 
bankové spojenie  : Štátna pokladnica 
číslo účtu   : 7000281377/8180 
ďalej len „objednávateľ“ 
 
POSKYTOVATEĽ  
obchodné meno  : Miroslav Hvizdák 
v zastúpení   : Miroslav Hvizdák, podnikateľ 
sídlo    : Necpaly 236, 038 12 
IČO    : 44 952 112 
DIČ     : 1073019761 
bankové spojenie  : VÚB, a.s., Bratislava, pobočka Martin 
číslo účtu   : 2636598756/0200 
registrácia   : Obvodný úrad Martin, číslo živnostenského registra: 550-21402 
ďalej len „poskytovateľ“ 
 
 

Článok 2 
Predmet zmluvy 

 
1. Predmetom tejto zmluvy je zabezpečenie poskytovania : 

1.1   služby technika požiarnej ochrany, 
zo strany poskytovateľa v prospech objednávateľa a záväzok objednávateľa zaplatiť dojednanú 
odmenu (ďalej len „zmluva“). 

 
 

Článok 3 
Povinnosti poskytovateľa v oblasti služieb technika požiarnej ochrany 

 
1.  Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať nasledovné činnosti: 

1.1 Vykonávať preventívne protipožiarne prehliadky 
1.2 Určovať miesta so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru a počty členov protipožiarnych 

hliadok 



1.3 Vykonávať pravidelné školenia o ochrane pred požiarmi a odbornú prípravu protipožiarnych 
hliadok 
- školenie vedúcich zamestnancov a ostatných zamestnancov  
- odbornú prípravu členov protipožiarnych hliadok a osôb zabezpečujúcich ochranu pred 

požiarmi v mimopracovnom čase 
1.4 Vypracovať, viesť a udržiavať dokumentáciu ochrany pred požiarmi v súlade so skutočným 

stavom 
1.5 Určovať požiadavky protipožiarnej bezpečnosti pri zmene užívania stavieb 
1.6 Organizovať a vyhodnocovať cvičné požiarne poplachy 

2. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať vedúcim zamestnancom objednávateľa poradenstvo v oblasti 
ochrany pred požiarmi. 

3. Spolupracovať s príslušnými inšpekčnými a kontrolnými orgánmi pri ich činnosti u objednávateľa.  
 

Článok 4 
Miesto plnenia zmluvy 

 
1. Poskytovateľ a objednávateľ sa dohodli, že výkon činností podľa tejto zmluvy sa týka 

nasledovných prevádzok a zamestnancov objednávateľa, ktorí v nich pracujú: 
- zoznam objektov je uvedený v prílohe č. 1 k tejto zmluve 

2. Objednávateľ prehlasuje, že objekty, v ktorých vykonáva svoju činnosť a ktorých sa týka plnenie 
podľa tejto zmluvy, sú príslušnými štátnymi orgánmi schválené na účel užívania v súlade 
s činnosťou objednávateľa.  

 
 

Článok 5 
Práva a povinnosti objednávateľa 

 
1. Objednávateľ sa zaväzuje: 

1.1 Vytvoriť poskytovateľovi  podmienky, potrebné pre výkon dohodnutej činnosti a poskytnúť 
mu potrebnú súčinnosť 

1.2 Znášať všetky náklady spojené s materiálnym a technickým zabezpečením svojich objektov, 
ako aj náklady potrebné na umožnenie výkonu činnosti poskytovateľa podľa tejto zmluvy 

1.3 Preukázateľným spôsobom oznamovať poskytovateľovi zamestnávanie nových zamestnancov 
a prevádzkovanie nových objektov, činností a technológií s dostatočným predstihom  

1.4 Zaplatiť poskytovateľovi dojednanú odmenu a súvisiace plnenia, pokiaľ sú v zmluve 
dohodnuté 

2. Kontaktná osoba objednávateľa má právo kontrolovať riadne plnenie povinností poskytovateľa 
podľa tejto zmluvy.  

3. Za objednávateľa je určená kontaktná osoba: 
- meno, priezvisko, titul a pracovné zaradenie: Magdaléna Žirková,   č. tel.: 043/4203279 , 

e-mail: zirkova@mfn.sk . 
4. Za poskytovateľa je určená kontaktná osoba: 

- meno, priezvisko, titul a pracovné zaradenie: Miroslav Hvizdák, podnikateľ, č. tel.: 0907 
426 002, e-mail:   

5. Objednávateľ a poskytovateľ sa dohodli, že poskytovateľ bude metodicky riadiť kontaktnú osobu 
objednávateľa. 

 
 
 
 
 
 
 



Článok 6 
Odmena a jej splatnosť 

 
1. Odmena za činnosť poskytovateľa podľa tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a to 

formou paušálnych odmien vo výške 700,- EUR (slovom: sedemsto EUR) za jeden kalendárny 
mesiac. 

2. Odmena je splatná na základe faktúry vystavenej poskytovateľom so splatnosťou do 60 dní po 
uplynutí dohodnutého fakturačného obdobia. Fakturačné obdobie podľa tejto zmluvy je  
kalendárny mesiac. 

3. V odmene sú zahrnuté náklady poskytovateľa na vykonanie činností podľa tejto zmluvy vrátane 
dopravných nákladov; náklady objednávateľa v súlade s článkom 5. zmluvy znáša objednávateľ. 

4. Ak faktúra nie je vystavená v súlade s právnymi predpismi alebo v súlade s touto  zmluvou, je 
objednávateľ oprávnený v lehote splatnosti vrátiť ju poskytovateľovi na prepracovanie. Tým 
prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť doručením 
opravenej faktúry objednávateľovi. 

5. Poskytovateľ si môže v prípade omeškania plnenia peňažných záväzkov objednávateľa uplatniť 
u objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.   

6. Poskytovateľ  prehlasuje, že nie je platcom DPH. 
 
 

Článok 7 
Osobitné ustanovenia 

 
1. Poskytovateľ prehlasuje, že spĺňa podmienky odbornej spôsobilosti na činnosti, ktoré sú 

predmetom tejto zmluvy. 
2. Poskytovateľ je oprávnený písomne za seba poveriť plnením jednotlivých alebo všetkých 

povinností podľa tejto zmluvy tretiu osobu, s čím objednávateľ vyslovuje súhlas. Tým nie je 
dotknutá zodpovednosť poskytovateľa za vykonané činnosti. 

3. Poskytovateľ prehlasuje, že má uzatvorenú zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú 
svojou činnosťou. 

4. Poskytovateľ nezodpovedá za prípadnú škodu, ktorá v súvislosti s touto zmluvou vznikne 
objednávateľovi, pokiaľ škoda bola spôsobená nedodržaním právnych predpisov z oblastí, ktorých 
sa týka táto zmluva objednávateľom alebo jeho zmluvným partnerom. 

5. Poskytovateľ sa zaväzuje, že za účelom splnenia povinností podľa tejto zmluvy sa dostaví do 
sídla objednávateľa podľa potreby objednávateľa, minimálne však 2 krát za týždeň. 

 
 

Článok 8 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Osoby, ktoré podpisujú zmluvu prehlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvnej strany a 

zaväzovať zmluvnú stranu svojím podpisom. Podpisujúce osoby sú si zároveň vedomé následkov, 
ktoré nastanú, pokiaľ sa ich prehlásenie podľa predchádzajúcej vety ukáže nepravdivým. 

2. Strany si túto zmluvu prečítali a pochopili, rozhodli sa slobodne, bez akéhokoľvek nátlaku a táto 
zmluva je výhodná pre obe strany na znak čoho pripájajú svoje podpisy. 

3. V prípade, že niektoré z ustanovení zmluvy sa stane neplatným, zostáva platnosť ostatných  
ustanovení nedotknutá. Ak nastane takáto situácia, zmluvné strany sa dohodnú na riešení, ktoré 
zachová kontext a účel daného ustanovenia. 

4. Táto zmluva sa riadi zákonmi platnými v Slovenskej republike, strany budú všetky vzniknuté 
spory riešiť zmierom a ak nie je možné dosiahnuť zmier, bude spor urovnaný kompetentným 
súdom. Zmluvné vzťahy v zmluve neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného 
zákonníka v platnom znení a predpismi z oblastí plnenia tejto zmluvy. 



5. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy možno uzatvoriť len písomnou formou, ako dodatok k 
zmluve. 

6. Táto zmluva sa uzatvára na dobu 12 mesiacov, nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 
(www.crz.gov.sk). Túto zmluvu je možné zrušiť pred uplynutím lehoty jej platnosti kedykoľvek 
písomnou dohodou zmluvných strán. 

7. Každá zmluvná strana má právo vypovedať zmluvu bez udania dôvodu – a to písomnou 
výpoveďou doručenou druhej zmluvnej strane s výpovednou lehotou 1 mesiac. Výpovedná lehota 
plynie od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej strane. 

8. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých 1 je pre objednávateľa a 1 pre 
poskytovateľa. 

 
 
 
 
V Martine, dňa ___.___.2013.    V Martine, dňa 13.03.2013. 
 
 
 
 
 
 
Objednávateľ:      Poskytovateľ: 
Univerzitná nemocnica Martin    Miroslav Hvizdák, podnikateľ  
Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD., riaditeľ    
 
 
 
 
 
 
__________________________                             __________________________ 
podpis                                    podpis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



Pr i lohac . I Zoznam objeklov objednavateTa

Priloha c. I ku Zmluve o zabezpeceni
sluzby technika poziarnej ochrany a poradenstva v uvedenej oblasti

zo dna 13.03.2013

OBJEDNAVATEL
obchodne meno
v zastupeni'
sidlo

POSKYTOVATEL
obchodne meno
v zastupeni
sidlo

Zoznam objektov objednavatel'a

Zniluvne strain'

Univerzitna nemocnica Martin
Doc. MUDr. Ju l ian Hamzik, PhD., riaditel '
Kollarova 2, 036 59 Martin

: Miroslav Hvizdak
: Miroslav Hvizdak, podnikatci"
:Necpaly236. 038 12

| P.c.
04

04a
05
01
02
02
03
06
06
07

07a
08
09
10

02a
l l a
l i b
0

48
60
03
15
19
59
31
13
24
12

O l a
46
43
11
17
26
27
25
20
30
29

| Nazov
Pav.c.4 - chirurg. kl .
Pristavba oper. sal
Pavilon c. 5
Pavilon c. 1
Pavilon c. 2
Pristavba k 2. pavi lonu
Pavilon c. 3
Pavilon c. 6
Pristavba k 6. pavilonu
Pavilon c. 7
Pristavba k 7. pavi lonu
Pavilon c. 8
Pavilon c.9
Pavilon c. 10
Lekaren
K l i n i k a hemat. a transfuz.
Pristavba KHaT
Administr.budova - riaditel' .
Kotolna
Byvala stolarska dieliia
Kaplnka
Ust.kuchyna - jedalen
Amb.urolog.,ortop.,
Udrzbarska a stolarska diel f ia
Ustav sudneho lekarstva
Interna k l in ika- Gastroenterologicka
Neurolog.amb, OMI
Psychiatricka k l i n i k a
Dermatovenerologicka k l i n i k a 'Bull .dom'

' Bufct
SZZS
Pracovisko KI laT
Pracovisko - by vale FOTO
Detska rehabil i tacia
RZP
Zubna ambulancia+zub.lab.
Zakladna skola
Centralny sklad
Oddelenie lek. genetiky

| Parcelne cisloj
1747/22
1 747/22
1 747, 2 1
1747/5
1747' 10
1747/9
1747/12
1747/15
1747/15
1747/20
1747/20
1747/16
1747/17
1747/18
1 747/7
1 747/8
1747/13
1 747/4.26
1747/19
1730/5,1728/3

! 1747/11 ~1
1747/14
1730/1
1747/30
1652
1 669/5
1693
1 747/25
1747/6
1671
1 669/2
1741
1 740 |
1696
1669/13
1695
1682/1
1659
1681



28
18
14

32a
32b
101
59

59a
59b
59b
59b
62
63
63
22 "
61
23

59c
64
34

34a
51

59b
49

56

102
54
63

04

Krajcirska dielna
^Poslucharne

Detska klinika JIS
^IJbytovacie zariadenie, Jesenskeho 25, 036 01 Martin
"ORO + POKO, Kollarova'4840. 036 01 Martin
^UKB -INPAKO I. '_'

U K B - I N P A K O I I .
Zar.na term.zneskodn.odpadu
Autodielna _
Garaze pri kuchyni

! Uprava garazi pre nahr.zdroj
_ pre detsku JIS

Garaze pri psych. klinike
Bufet"lT"~ _
Garaz __ _
Garaz _ _~"

Trafostanica za 8. pav.
Amb.chr.bolesti
Garaze pre autobusy

_Archiv RDG - Trezam
etske FRO

_ ___
Sklad techn. plynov
Garaz^ri psychjdinike _

_Budova nahr.zdroja el.ener.
Bunky preiiosne 3 ks
VymenniL stanica pri OKB
Chlorovna pri OKB

JKompr. stanica za ill. int. kl." "

1675
' 1730/3

I 74 7 :2 8
1601/2
1328/1,7
1650/2

: 1650/2"
i 1747/33
' I 747/30
I 747/H
1747/24"
1747/24"
I 747/24
1730/2

I68_9_

1747/29

1670/2
1664

166M
1 6"6l/jf
1 747/24"

"1747/277

"1653/2""""
1 645/6^
1 669/2"

_ . _ ....
Autoumyvaren
Velin - vymieraciejiadrze __
Chirurgicky pavilon MUDr. P. Steinera

_
1730-4

V Martine, dna •* V Martine, dna 13.03.2013.

Objednavatel':
Univerzitna nemocnica Martin
Doc. MUDr. Julian Hamzik. PhD., riaditel'

Poskytovatel':
Miroslav Hvizdak, podnikatel"

podpis podpis




